1

             ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ TỰ TRỌNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-LTT  Quận 12, ngày       tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Kiểm tra định kỳ cuối học kì 1 - Năm học 2020-2021

Căn cứ Thông tư 27/2020/TT-BGD&ĐT ngày 04/9/2020 về ban hành Quy định

đánh giá học sinh Tiểu học;

Căn cứ Văn bản số 990 /GDĐT-TH ngày 26 tháng 10 năm 2019 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về hướng dẫn đánh giá học sinh cấp tiểu học kể từ năm

học 2018-2019;

Căn cứ kế hoạch hoạt động chuyên môn năm học 2020-2021 của trường Tiểu

học Lý Tự Trọng,

   Trường Tiểu học Lý Tự Trọng lập kế hoạch kiểm tra định kỳ cuối học kì 1 năm

học 2020-2021 như sau:

1. Thời gian kiểm tra định kì:

Khối lớp

Môn

MỘT

(Sáng)

HAI

(Sáng)

BA

(Chiều)

BỐN

(Chiều)

NĂM

(Sáng)

Tiếng Việt

Ngày

05/01/2021

Viết (30’)

7g30 – 8g

Đọc

Từ 8g55

Ngày

05/01/2021

Chính tả (15’)

7g30 – 7g45

Tập làm văn

(25’)

   7g50 – 8g15

Đọc hiểu (30’)

9g10 – 9g40

Ngày

05/01/2021

Chính tả (15’)

13g30 – 13g45

Tập làm văn

(25’)

13g50 – 14g15

Đọc hiểu (30’)

14g20 – 14g50

Ngày

  05/01/2021

Chính tả (15’)

13g30 – 13g45

Tập làm văn
(40’)

13g50 – 14g30

Đọc hiểu (30’)

14g35 – 15g05

Ngày

  05/01/2021

Chính tả (15’)

7g30 – 7g45

Tập làm văn (40’)

7g50 – 8g30

Đọc hiểu (30’)

9g10 – 9g40

Toán

Ngày

06/01/2021

35’

7g30 – 8g5

Ngày

06/01/2021

  40’

7g30 – 8g10

Ngày

06/01/2021

 40’

13g30 – 14g10

Ngày

  06/01/2021

 40’

 13g30 – 14g10

Ngày

06/01/2021

  40’

7g30 – 8g10

Khoa học

Lịch sử

&Địa lí

Ngày

29/12/2020

40’

13g30 – 14g10

40’

14g15 – 14g55

Ngày

 29/12/2020

 40’

7g20 – 8g00

40’

8g05 – 8g45

Đọc thành

tiếng

Ngày

30/12/2020

7g15 – 10g

Ngày

30/12/2020

7g15 – 10g

Ngày

30/12/2020

13g30 – 15g

Ngày

30/12/2020

13g30 – 16g

Ngày

30/12/2020

7g15 – 10g

2

Tiếng Anh

 Ngày

28/12/2020

7g30 – 8g15:

2/1 – 2/4

9g10 – 9g55:

2/5 – 2/7

Ngày

29/12/2020

13g30 – 14g15:

3/1 – 3/3

14g20 – 15g5:

 3/4 – 3/10

Ngày

  31/12/2020

13g30 – 14g15:

4/1 – 4/4

14g20 – 15g5:

 4/5 – 4/8

Ngày

  31/12/2020

7g30 – 8g15:

5/1 – 5/4

9g10 – 9g55:

5/5 – 5/7

Kiểm tra kỹ năng speaking từ ngày 14/12/2020

Tin học

 Ngày

28/12/2020

13g40 – 14g15: 3/1

14g20 – 14g55: 3/2

15g35 – 16g10: 3/3

16g15 – 17g00: 3/4

Ngày

29/12/2020

7g15 – 7g50: 4/1

7g55 – 8g30: 4/2

9g05 – 9g40: 4/3

9g45 – 10g20:4/4

Ngày

30/12/2020
7g15 – 7g50: 4/5

7g55 – 8g30: 4/6

Ngày

28/12/2020

7g55 – 8g30:     5/1

9g05 – 9g40:     5/2

9g45 – 10g20:   5/3

10g25 – 11g00: 5/4

2. Phân công ra đề kiểm tra:

- Giáo viên phụ trách từng lớp gởi đề đề xuất của cá nhân trên cơ sở ma trận

đề đã được tổ khối thống nhất và Hiệu trưởng phê duyệt cho tổ chuyên môn.

+ Khối lớp 1, 2, 3: môn Tiếng Việt, Toán.

+ Khối lớp 4, 5: môn Tiếng Việt, Toán, Khoa học, Lịch sử và Địa lí.

+ Giáo viên Tiếng Anh: ra đề kiểm tra môn Tiếng Anh lớp 2, 3, 4, 5.

+ Giáo viên Tin học: ra đề kiểm tra môn Tin học lớp  3, 4, 5

- Tổ khối thảo luận các đề do giáo viên phụ trách đề xuất và thống nhất chọn

hoặc biên soạn lại 03 đề, trình Hiệu trưởng phê duyệt.

- Hiệu trưởng kiểm tra, điều chỉnh, chọn đề chính thức và dự bị để ban hành tổ

chức kiểm tra.

  -Thời gian hoàn tất thẩm định đề và nộp đề :

+ Thống nhất thẩm định ma trận và đề kiểm tra trong tổ: Từ ngày 07/12 –

11/12/2020.

+ Tổ trưởng  điều chỉnh đề kiểm tra, nộp lại đề và ma trận: Ngày 14/12/2020.

- Ban giám hiệu thẩm định đề, biên soạn, tiến hành in ấn, niêm phong từ ngày

21 - 26/12/2020.

3. Nội dung kiểm tra: Thực hiện theo phân phối chương trình sách giáo khoa tính đến

hết tuần 17.

3

4. Hình thức tổ chức kiểm tra tập trung theo buổi/ khối.(theo lịch kiểm tra).

5. Phân công coi kiểm tra: Giáo viên chủ nhiệm lớp làm công tác giám thị 2, Giáo

viên lớp khác, giáo viên bộ môn làm công tác giám thị 1, thư ký.

6. Phân công chấm kiểm tra và thẩm định: Giáo viên chủ nhiệm chấm bài kiểm tra,

giáo viên lớp trên thẩm định kết quả theo xác suất từ 10% trở lên trên số bài kiểm tra.

7. Đánh giá kết quả kiểm tra: Sau khi có kết quả kiểm tra đánh giá định kì cuối học kì

1:

 - Giáo viên chủ nhiệm cho học sinh xem lại bài kiểm tra, lưu bài kiểm tra tại lớp.

 - Giáo viên chủ nhiệm tiến hành nhập điểm vào bảng tổng hợp kết quả đánh giá

giáo dục theo quy định.

 - Giáo viên chủ nhiệm thông báo riêng cho cha mẹ học sinh về  kết quả  đánh giá

quá trình học tập, rèn luyện của mỗi học sinh.

  Trên đây là kế hoạch kiểm tra cuối học kì 1 năm học 2020-2021 của trường

Tiểu học Lý Tự Trọng./.

Nơi nhận:

 - Tổ Phổ thông Phòng GD và ĐT Q12;

    - Tổ chuyên môn;

 - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Huyên